мlнlстэрствА АдукАцыl
рэспуБлlкl БЕлАрусь

БЕЛАРУСКI
ДЗЯРЖАУНЫ УНIВЕРСIТЭТ

зАгАд

O//J, /,Ц1 N" ///- П
г. MiHcK

Об утверждении стоимости обучения
при реализации образовательных программ

углубленного высшего образования

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

БЕПОРУССКИИ
ГОСУДАРSIВЕFIНЬIИ УНИВЕРСИТЕТ

прикАз

г. Минск

На основании произведенных расчетов и письма Министерства
образования Республики Беларусь от 06. |2.202З N9 07-02- 12-29172З-дсп
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить с 01.12.202З:
1.1 стоимость обl^rения при ре€tлизации образовательных программ

углубленного высшего образования (магистратуры) на платной основе на l курсе
на202З-2024 учебный год (приложение 1);

|.2. стоимость обl^rения при ре€lлизации образовательных программ

углубленного высшего образования (магистратуры) на платной основе на 2 курсе
на202З-2024 учебный год (приложение 2).

2. Считать утратившим сшtу прик€}з ректора БГУ ж 24.1|.202З JФ 683-ОД
(Об утверждении стоимости обучения при реulltизации образовательных
программ углубленного высшего образования).

З. Управлению организационной работы и документационного
обеспечения (Черкасская Н.Б.) довести данный прик€в до сведения деканов
факультетов, заведующего кафедрой педагогики и проблем развития
образования, директора Республиканского института китаеведения имени
Конфучия.

4. Контроль за исполнением данного прик€lза возложить на проректора по

уrебной работе и образовательным инновациrIм Прохоренко О.Г. и проректора
по экономике и матери€tльно-техническому р€ввитию Шалухо Щ.Г.

Ректор

Лист визирования прилагается

lr-{ А..Щ.Король

Факультет Специальность
Срок

обучения,
год

Стоимость
за весь
период

обучения,
руб.

Биохимия 1 6047

Биоинформатика 1 6047

Микробиология 1 6047

Менеджмент 1 6242

Юриспруденция 1 6502

Экономический факультет Экономика 1 6242

Юридический факультет Юриспруденция 1 6502
Республиканский институт
китаеведения имени Конфуция Лингводидактика 1 6502

Факультет Специальность
Срок

обучения,
год

Стоимость
за весь
период

обучения,
руб.

Стоимость
первого

года
обучения,

руб.

Стоимость
второго

года
обучения,

руб.
Факультет географии и
геоинформатики Геология 2 10170 5085 5085

Механико-математический
факультет

Математика и компьютерные
науки 2 10170 5085 5085

Факультет прикладной
математики и информатики

Прикладная математика и
информатика 2 10170 5085 5085

Кибербезопасность 2 10170 5085 5085

Радиофизика и
информационные технологии 2 10170 5085 5085

Международные отношения 2 11126 5563 5563

Мировая экономика 2 11126 5563 5563

Юридический факультет Юриспруденция (РУДН) 2 13004 6502 6502

Факультет Специальность
Срок

обучения,
год

Стоимость
за весь
период

обучения,
руб.

Стоимость
первого

года
обучения,

руб.

Стоимость
второго

года
обучения,

руб.

Стоимость
 третьего

года
обучения,

руб.

Механико-математический
факультет

Математика и компьютерные
науки 2.5 5496 2198 2198 1100

Факультет философии и
социальных наук Психология 1.5 4500 3000 1500

Экономический факультет Экономика 1.5 4500 3000 1500

Кафедра педагогики и проблем
развития образования

Научно-педагогическая
деятельность 1.5 4500 3000 1500

на платной основе на 1 курсе
на 2023-2024 учебный год

Стоимость обучения
при реализации образовательных программ углубленного высшего образования (магистратуры)

Приложение 1 к приказу ректора БГУ
от 07.12.2023 № 718-ОД

Факультет радиофизики и
компьютерных технологий

3. Заочная форма получения образования

Биологический факультет

Факультет международных
отношений

1. Дневная форма получения образования (срок обучения 1 год)

2. Дневная форма получения образования (срок обучения 2 года)

Факультет международных
отношений

Факультет
Срок

обучения,
год

Сумма на
второй год
обучения,

руб.
Факультет прикладной
математики и информатики 1.8 4520

1.8 4520

1.8 4520

Факультет международных
отношений 1.8 4945

Юридический факультет 2 6502

Факультет
Срок

обучения,
год

Сумма на
второй год
обучения,

руб.

Механико-математический
факультет 2 2748

Факультет философии и
социальных наук 1.5 1500

Юридический факультет 1.5 1500

Кафедра педагогики и проблем
развития образования 1.5 1500

Юриспруденция

Научно-педагогическая деятельность

Специальность

Математика и компьютерные науки

Психология

Юриспруденция (совместно  с РУДН)

2. Заочная форма получения образования

Международные отношения

Прикладная математика и информатика

Факультет радиофизики и
компьютерных технологий

Радиофизика

Информационная безопасность

Специальность

Приложение 2 к приказу ректора БГУ
от 07.12.2023 № 718-ОД

Стоимость обучения
при реализации образовательных программ углубленного высшего образования (магистратуры)

на платной основе на 2 курсе
на 2023-2024 учебный год

1. Дневная форма получения образования

	Прил 1
	Прил 2